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ПОЛУГ О Д И Ш Е Н  И З В Е Ш Т А Ј

За работата и постигнатите резултати во учебната 2024/2025 година
јануари,  2025
ВОВЕД
Полугодишниот извештај за работата на ООУ „Димче Ангелов Габерот‘‘ од Демир Капија и подрачните училишта во селата Корешница, Прждево, Бистренци и Челевец  е направен врз основа на Годишната програма за работа на училиштето, статистичкиот извештај за крајот од  првото полугодие,  извештаите од одделенските раководители на секоја паралелка, извештајот од работата на стручната служба, извештаите од стручните активи и др. формални тела на училиштето ( совет на наставници, комисии, работни тимови, ученички заедници, ученички парламент и сл.). Од извештаите се сумираше успехот по предмети за паралелката и општиот успех, реализацијата на часовите од задолжителната настава и изборните предмети, реализација на додатна и дополнителна настава, како и на воннаставните активности.  Покрај овие извори се користени и одделенските дневници за реализирани родителски средби, индивидуални разговори и изречени педагошки мерки.
1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

Учебната 2023/24 година започна на 02.09.2024 година – понеделник. Во текот на првото полугодие реализирани се 83 наставни денови, наставата се одвиваше без прекини и се реализираа сите содржини предвидени во наставните планови и програми. Нема нереализирани часови, како од задолжителните така и од изборните предмети, а истото се однесува и на реализацијата но додатната / дополнителната настава. 
На ниво на училиште, на крајот од првото полугодие регистрирани се 315 ученици. Во прво одделение се запишаа 26 ученици, (17 во централното и 9 во подрачните училишта).
Наставата во централното училиште се изведуваше во 16 чисти паралелки, од кои 8 од I до V одделение, а 8 од VI до IX со  вкупно 253 ученици, а во подрачните училишта наставата се одвива во пет чисти и четири  комбинирани паралелки со вкупно 62 ученици. Оваа учебна година во ПУ с. Корешница се отвори паралелка каде што настават се реализира на турски наставен јазик (во прво одд.). 
На 29.08.2024 год. се одржа Наставнички совет со точки на дневен ред кои се во контекст со подготовките за започнување на новата учебна година. Во законскиот рок се изготви годишната програма за работа на училиштето и истата беше усвоена од училишниот одбор и општинскиот совет. Исто така и наставниците навреме ги изготвија своите планирања и програми за работа во согласност со законските одредби. 
Оваа учебна година учениците од првиот и вториот класификационен период ( I – III и IV – VI одд продолжија со настава според новата концепција за основно образование, додека учениците од третиот класификационен период (VII – IX одд.) останаа во рамки на претходната, т.е. старата концепција за основно образование. Единствено слободните изборни предмети во седмо одделение се воведени од новата концепција. Значи покрај Слободните изборни предмети Готвење и Театарски работилници во четврто одд.,   Македонски јазик и Мултикултурни работилници во петто одд., Емоционална писменост и Хортикултура и градинарство во шесто одделение, во седмо одделение за прв пат ги имаме предметите Истражување на родниот крај и Етика и морал. Во континуитет од минатата учебна година продолжи унапредувањето на инклузивното образование, така што училиштето доби нов образовен асистент, па сега имаме вкупно пет. Инклузивниот тим на училиштето во соработка и со поддршка од ресурсниот центар ООУ,, Маца Овчарова‘‘ од Велес на своите редовни состаноци работеше на подобрување на организацијата и реализацијата на инклузивниот процес. Сите напори се фокусирани на обезбедување на специјален едукатор и рехабилитатор и обезбедување на сензорна соба за потребите на инклузивното образование. 
До крајот на првото полугодие редовно се одржуваа родителски средби, состаноци на стручните активи, советот на родители, училишниот одбор и други формални тела на училиштето; одделенски и наставнички совети според програмата, и по потреба. 
Состојбата со бројот на учениците на крајот на првото полугодие според етничката и родовата структура е следната:
БРОЈНА СОСТОЈБА НА УЧЕНИЦИ  ПО РОДОВА И ЕТНИЧКА СТРУКТУРА
Табела 1: Централно училиште (ЦУ)
	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Срби 
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	1
	17
	8
	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	II
	2
	26
	15
	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	III
	2
	23
	9
	14
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV
	1
	20
	6
	14
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	2
	29
	14
	14
	
	
	1
	
	
	
	
	

	I - V
	8
	115
	52
	62
	
	
	1
	
	
	
	
	

	VI
	2
	30
	16
	6
	/
	1
	2
	3
	1
	1
	
	

	VII
	2
	33
	8
	13
	1
	1
	3
	7
	
	
	
	

	VIII
	2
	42
	13
	13
	/
	1
	7
	4
	1
	1
	1
	1

	IX
	2
	33
	16
	12
	/
	/
	1
	3
	1
	
	
	

	VI - IX
	8
	138
	53
	44
	1
	3
	13
	17
	3
	2
	1
	1

	I – IX
	16
	253
	105
	106
	1
	3
	14
	17
	3
	2
	1
	1

	Вкупно ЦУ
	16
	253
	211
83,39%
	4
1,58%
	31
12,25%
	5
1,97%
	2
0,79%


Табела 2: Подрачно училиште с.Корешница

	Одд.
	Бр.паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Срби
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	1
	4
	/
	/
	/
	/
	3
	1
	
	
	
	

	II
	1
	7
	1
	/
	1
	1
	3
	/
	1
	
	
	

	III
	1
	6
	1
	/
	1
	/
	3
	1
	
	
	
	

	IV
	1
	12
	1
	1
	/
	/
	7
	3
	
	
	
	

	V
	1
	10
	1
	/
	2
	2
	3
	2
	
	
	
	

	Вкупно 
	5
	39
	4
	1
	4
	3
	19
	7
	1
	
	
	

	
	
	
	5
12,82%
	7
17,94%
	26
66,66%
	1
2,56%
	


Табела 3: Подрачно училиште – с. Бистренци
	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Срби
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	К
	4
	3
	
	
	
	
	1
	
	
	
	

	II
	К
	3
	
	2
	
	
	1
	
	
	
	
	

	III
	К
	3
	1
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	IV
	К
	5
	4
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	V
	К
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно 
	2
	17
	9
	4
	
	
	1
	3
	
	
	
	

	
	2
	17
	13
76,47%
	
	4
23,52%
	
	


Табела 4: Подрачно училиште – с. Челевец
	Одд.
	Бр.паралелки
	Бр.ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Срби
	Турци
	Роми
	Други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	III
	К
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	

	IV
	К
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	

	V
	К
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	

	Вкупно 
	1
	3
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	3     (100%)
	
	


Табела 5: Подрачно училиште – с. Прждево
	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Срби
	Турци
	Роми
	Други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	К
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	

	III
	К
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	IV
	К
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	

	Вкупно 
	1
	3
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	
	

	
	
	
	
	
	
	3     (100%)
	


Табела 6 : Вкупно Подрачни училишта 
	Вкупно Подрачни училишта 
ПУ
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Македонци
	Срби 
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	
	
	
	13
	5
	4
	3
	20
	13
	3
	1
	
	

	
	9
	62
	18      29,03%
	7
11,29%
	33
53,22%
	4
6,45%
	/


Табела 7 : Вкупно Централно училиште и Подрачни училишта
	Вкупно         ЦУ и ПУ
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Македонци
	Срби 
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	
	
	
	118
	111
	5
	6
	34
	30
	6
	3
	1
	1

	
	25
	315
	229
72,69%
	11
0,35%
	64     20,31%
	9
2,85%
	2
0,93%


Табела 8: Споредбена анализа на бројот на учениците  за период од 3 години

	
	2022/2023
	2023/2024
	2024/2025

	Централно училиште
	248
	255
	253

	Подрачни училишта
	с.Корешница
	49
	38
	39

	
	с. Бистренци
	14
	16
	17

	
	с. Прждево
	4
	4
	3

	
	с. Челевец
	6
	4
	3

	Вкупно
	321
	317
	315


Од табеларните прикази може да се види дека  последниве три учебни години во континуитет имаме опаѓање на бројот на ученици. Исклучок се ПУ с. Бистренци и ПУ с. Корешница кои се со благ пораст, но само во однос на лани. Сепак на ниво на училиште бројот се намалува. По однос на етничката структура имаме ситуација на претежно Македонци во Централното училиште, мешан состав од Турци, Срби и Македонци со мнозинство Турци во ПУ во с. Корешница; мешан состав од Македонци и Турци во ПУ во с. Бистренци со мнозинство Македонци и целосно Турци во ПУ с. Челевец ( каде што и наставата се изведува на турски наставен јазик) и целосно Роми во ПУ во с. Прждево.
2. НАСТАВНИЦИ И СТРУЧНИ СОРАБОТНИЦИ
Воспитно-образовната работа во училиштето ја реализираат вкупно 40 наставници, од кои 17 се во одделенска настава, 21  во предметна, а 2 се во рамки на музичката паралелка во нашето училиште. Од нив 26 се од општина Демир Капија, а останатите се од соседните општини - Неготино, Кавадарци, Валандово. Поради недоволен број на наставни часови, наставниците по ликовно и по музичко образование дополнуваат во училиштата ,,Страшо Пинџур‘‘ и „Гоце Делчев“ – Неготино. Училиштето има педагог и психолог  како стручни соработници. Тука се и пет образовни асистенти вработени во ООУРЦ Маца Овчарова од Велес. 
Наставниците редовно ги посетуваат обуките и семинарите за стручно оспособување и усовршување. Со новиот, системски и организиран приод во професионалниот и кариерниот развој на наставниот кадар се понудија голем број на акредитирани програми за обуки на теми кои се од интерес за наставниот и ненаставниот кадар во училиштата; Обучувањето и професионалниот развој веќе се планиран, следен и евалуиран процес, што за своја крајна цел го има унапредувањето на воспитно – образовната работа. 
Голем број од наставниците проследија  обуки по свој избор на различни теми, а од  задолжителните обуки кои  ги нуди БРО во рамки на програмата за стручно усовршување на наставници сите наставници ја проследија обуката на тема ,,Разрешување на конфликти со ученици и меѓу учениците‘‘, додека стручните соработници следеа обука на тема ,,  Инклузивно образование во пракса‘‘. 
Училиштето го поддржува, го помага и го поттикнува професионалниот и кариерниот развој на наставниот кадар, па за сите наставници, како и за стручните соработници  ја обезбеди обуката на тема ,, Од пофалба до дисциплина без казна’’. 

Во рамки на програмата и акциониот план за инклузија  ОУРЦ,, Маца Овчарова ‘’ – Велес организираше обука на тема ,, Законска регулатива, правилници и концепција за инклузивно образование’’ за сите вработени и родители кои се вклучени во процесот на инклузивно образование. 
Нашите наставнички Гордана Крстевска и Валентина Тодорова беа  учесници  на  Меѓународната  конференција на GLOBE за Европа и Евроазија во Љубљана – Р. Словенија  .  
 Наставникот Ефкан Усинов од ПУ с.Челевец каде што наставата се изведува на турски наставен јазик ја следеше обуката на тема ,, Иновативни случувања во образованието  во  Едрене, Р.Турција. 
Наставниците кои за прв пат предаваа според новата наставна концепција ги проследија неопходните обуки за тоа.  
Наставничката – ментор  Валентина Тодорова посетуваше голем број на обуки, но беше и во улога на обучувач на своите колеги. 
Наставниците на определено работно време и оние кои се пријавија на огласот за пополнување на работните места на определено време, според законската регулатива полагаа тест за проверка на знаењата на македонскиот јазик и кирилското писмо, а којшто беше изготвен од Комисијата формирана од страна на формалните органи во училиштето.
3. РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОТ НА УЧИЛИШТЕТО 

Програмата за работа на директорот е интегрален дел на програмата за работа на училиштето и претставува камен темелник врз која се темелат сите останати, спојница која ги поврзува сите поединечни програми, која има моќ да придвижи се` од микросистемот училиште.

Планирањето и програмирањето на работата на директорот во наредниот четиригодишен мандат е потребно бидејќи овозможува:

· Диференцирање и подобрување на работните активности во зависност од нивната важност;

· Јасна и целосна ориентација во реализацијата на програмираните задачи;

· Рационално користење на работното време, контрола врз времето и 

            настаните;

· Системност и рамноправност при распределбата на програмираните задачи;

· Посветување внимание на сите работи без разлика дали се мали или големи;

· Организација на работата

· Анализирање и вреднување на работата и резултатите.

Успешното водење на едно училиште не е занемарлива работа. Напротив, тоа е многу динамична работа која бара искуство, добра организираност, подготвеност и експедитивност. Квалитетот е квалитет кога истиот тој ќе биде препознаен и признат од другите луѓе од пошироката околина дека состојбите се променуваат во нов дух кон подобро. Директорот во поширока смисла делува на три подрачја и тоа од организациски, воспитно- образовен и инфраструктурен аспект. 

Директорот е свесен и знае дека треба да ги следи принципите од Законот за основно образование и е одговорен за законската работа на училиштето. 

Водејќи го училиштето, директорот треба активно да соработува со Локалната самоуправа, Бирото за развој на образованието, Министерството за образование и наука на Р.Македонија и сите останати релевантни институции со кои училиштето директно или индиректно соработува и разменува искуства. 

Континуирано во текот на првото полугодие се следеше работата на наставниците, како и начинот на којшто се реализираат часовите по наставни предмети. Во соработка со стручните соработници, се извршија увиди  за работата на наставниците. Се следи и водењето на педагошката евиденција и документацијата. 

Директорот редовно и активно учествува на сите семинари и обуки.

4. РАБОТАТА НА СТРУЧНИТЕ СОРАБОТНИЦИ
Во текот на првото полугодие стручните соработници ги реализираа своите програмски задачи според своите годишни програми за работа. Зедоа активно учество во изработката на Годишната програма за работа на училиштето, изготвувањето на сите видови на прегледи и извештаи, акциони планови, правилници и документи, анкети, анализи и извештаи  на барање од МОН, БРО, ДПИ, Народен правобранител и др. институции. Учествуваа во работата на формалните тела на училиштето: Совет на наставници, стручни активи, училишен парламент, а исто така се во состав на  повеќето работни тимови и комисии. 
 Работеа на уписот на учениците во прво одделение и  формирањето на нови паралелки во  шесто одделение, имајќи ги во предвид индивидуалните карактеристики на учениците, а исто така се следеше и прилагодувањето на учениците во новата училишна средина. 
Од оваа учебна година започна и реализацијата на активности од програмата за заштита и унапредување на менталното здравје чии носители се стручните соработници, но во соработка и координација со наставниците. Како целни групи во програмата покрај учениците, вклучени се и родителите. 

Стручните соработници ја имаа клучната улога во процесот на инклузивното образование. Остваруваа интензивна соработка со ресурсниот центар ООУ Маца Овчарова од Велес и центарот за поддршка на инклузивното образование ООУ,, Страшо Пинџур‘‘ – Неготино со цел креирање на напредни инклузивни политики и реализација на истите - беа изработени заеднички акциони планови, програми за работа, планирања, анализи, предвидувања и очекувања од инклузијата. Според законските одредби целокупниот процес на инплементација на инклузивното образование и реализацијата на програмските активности на Училишниот инклузивен тим се одвиваше во постојана соработка и координација со ресурсниот центар, од каде што за потребите на нашите ученици беа обезбедени пет образовни асистенти – четворица во одделенска настава и еден во предметна настава.  Се формираа инклузивни тимови за секој ученик со посебни образовни потреби и во соработка со одделенските / предметните наставници, и со поддршка од стручно лице – специјален едукатор и рехабилитатор од центарот за поддршка, беа изработени индивидуални образовни програми по секој предмет за секој ученик.  Насочувањето и поддршката во работата на образовните асистенти како една од приоритетните задачи на стручните соработници во поглед на инклузијата ги даде своите резултати во значителното подобрување на резултатите кај учениците.
Психологот е носител  на програмата за советување на родители, а паралелно со неа и советување на ученици. Во оваа програма се вклучени родители на три категории ученици, и тоа: со голем број изостаноци, со голем број на слаби оцени и со манифестирање на несоодветно однесување.
И оваа учебна година бројот на повикани родители беше во рамки на просекот од сите изминати години (20 – 25). Во однос на  интервеции од секундарна и терцијална заштита и интервенција бројката бележи намалување во однос на постпандемскиот период. Во рамки на очекуваното е и тенденцијата на намалување на бројот на повикани родители и ученици т.е. подобрување од еден до друг организациски период (тромесечје – полугодие). Подобрувањето е највпечатливо кај ученици / родители кои се за прв пат вклучени во програмата и таму каде што се остварува соработка со родителите.
Покрај со овие категории, советодавно – консултативни разговори се водеа и со други родители и ученици каде што се констатираше потреба. 

Во рамки на реализирањето на овие две програми се остварува и најголем дел од соработката на стручните соработници со наставниците. Инструктивно консултативни  средби и разговори со наставниците беа реализирани во повеќе подрачја на работа, најмногу во врска со новите наставни програми, новите слободни изборни предмети, инклузијата, правилното водење на педагошката евиденција и документација и секако наоѓање на решенија за сите тековни проблеми  и предизвици поврзани со училишниот живот на учениците.
Се извршија сите редовни увиди во педагошката евиденција и документација, а во рамки на своите редовни програмски активности, стручните соработници присуствуваа на часови, со цел да се стекне увид во: реализација на новите наставни програми,  инклузивноста во училницата, имплементација и реализација на посебните програми во часевите од редовна настава (ИКТ, ЕКО, МИО, АКО), следење, вреднување и унапредување на работата на наставниците, како и следење на напредокот и адаптацијата на  учениците. 
Во напорите за надминување на негативните облици на однесување кои своите корени ги имаат во неповолните семејни односи и услови за живеење стручните соработници имаа интензивна и успешна соработка со центарот за социјални работи и одделот за малолетничка деликвенција при МВР. Особено интензивна и динамична соработка се оствари со Советот за социјална заштита при локалната самоуправа, при што на повеќе семејства од ранлива категорија им беше пружана потребната помош и поддршка. 
5. УСПЕХ  И ПОВЕДЕНИЕ НА УЧЕНИЦИТЕ
Успехот и напредокот на учениците се следи од секој одделенски раководител. По завршувањето на првото тромесечие (почетокот на ноември) се одржаа одделенските совети за учениците од I до IX одделение на кој беше разгледан успехот и поведението на крајот од првото тромесечие. На 15.01.2024 година се одржаа Одделенските совети, како и Наставнички совет  за разгледување на успехот и дисциплината на учениците од I до IX одделение во текот на првото полугодие од учебната 2024/2025 година. Од вкупно 315 ученици на ниво на училиште 207 се описно оценети, а 108 се бројчано оценети. На учениците / родителите, полугодишниот успех им беше соопштен со евидентни листи на 20.01.2025 година. 
Во табелите подолу е прикажан постигнатиот успех (описно и бројчано оценување) на ниво на училиште , а во продолжение е прикажан  успехот  одделно по класификациони периоди ( I – III; IV – VI; VII – IX) и по одделенија, односно паралелки. 
Табела 9: Описно оценување 

	
	I одд.
	II одд
	III одд
	IV одд
	V одд
	VI одд
	Вкупно

	Високо ниво
	13        50,0%
	19    52,8%
	17
50,0%
	14 
35,9%
	13
30,9%
	9
30,0%
	85
41,1%

	Средно ниво
	10    38,5%
	15     41,7%
	15 
44,1%
	17     43,6%
	22
52,4%
	18
60,0%
	97
46,9%

	Ниско ниво
	3     11,5%
	2      5,5%
	2 

5,9%
	8
20,5%
	7
16,7%
	3
10,0%
	25
12,0%

	Вкупно
	26
	36
	34
	39
	42
	30
	207


Табела10: Постигнат успех во одделенска настава (споредба урбана и рурална средина) 
	
	Централно училиште 
	ПУ с. Корешница 
	ПУ с. Бистренци 
	ПУ с. Прждево 
	ПУ с. Челевец 
	Вкупно 

	Високо ниво
	72
49,6%
	7
17,9%
	4
23,5%
	2
66,7%
	/
	85
41,1%

	Средно ниво
	66
45,5%
	17
43,6%
	11
64,7%
	/
	3
100%
	97
46,9%

	Ниско ниво
	7
4,8%
	15
38,5%
	2
11,8%
	1
33,3%
	/
	25
12,0%

	Вкупно
	145
	39
	17
	3
	3
	207


Табела 11: Бројчано оценување  (VII – IX одд.) 
	ОДЛИЧЕН 
	МН.ДОБАР 

	ДОБАР  


	ДОВОЛЕН  

	НЕДОВОЛЕН 


	СРЕДЕН УСПЕХ
	ВКУПНО УЧЕНИЦИ

	16   

 17,6%
	25

23,1%
	45

41,7%
	17

15,7%
	5

4,6%
	3,29
	108


Табела 12: Среден успех по одделенија 
	Одд.
	VII
	VIII
	IX
	VII - IX

	Среден успех
	3,17
	3,20
	3,52
	3,29


Табела 13: Недоволни оценки по паралелки 
	
	VII
	VIII
	IX
	Вкупно 
2024 / 2025
	Вкупно 
2023 / 2024
	Вкупно 
2022 / 2023

	
	а
	б
	а
	б
	а
	б
	
	
	

	Централно  училиште 
	9
	/
	7
	20
	3
	4
	43
	69
	78

	Просек по ученик 
	0,5
	/
	0,3
	0,9
	0,2
	0,2
	0,4
	0,7
	0,8

	Вкупно 
	9


	27
	7


Табела 12: Споредбена анализа на средниот успех за период од 5 години – бројчано оценување *
	Учебна година
	2020/2021
	2021/2022
	2022/2023
	2023/2024
	2024/2025

	Среден успех 
	3,57
	3,31
	3,38
	3,49
	3,29


Од табелите погоре (табела бр.9 и бр.10) може да се види дека  при описното оценување најниски постигнувања имаат учениците во ПУ во с. Корешница, а највисоки резултати се постигнати во централното училиште, односно во ПУ с. Прждево. 
На ниво на училиште постигнатиот среден успех е 3,29 т.е. Добар. По одделенија, најслаби резултати се постигнати во седмо одд., а најсолидни во деветто. Што се однесува до успехот по паралелки и најдобрата и најслабата паралелка се во осмо одд. VIII б е паралелката со најниска средна оцена – 2,86, а VIII а е паралелката со највисока средна оценка 3,55. VIII б е паралелката во која има и најголема концентрација на слаби оценки    (Недоволен 1) – вкупно 20, а без воопшто слаби оценки е паралелката VII б. Сепак погледнато во период од последните три учебни години  имаме значително подобрување – просечниот број на слаби оценки по ученик е преполовен од 0,8 во 2023 до 0,4 во 2025.(табела бр. 13). Но, заради малиот број одлични ученици (само 7 ученика се со просечна оценка 5,00) општиот успех на ниво на училиште е опаднат. 
Во споредба со успехот постигнат на ниво на училиште во истиот период минатата учебна година, но и во временска рамка од 5 учебни години ова значи опаѓање на успехот. Тоа не упатува кон преземање на мерки и активности во насока да се врати трендот  на пораст и повеќе да се доближиме до следното повисоко ниво на оценка Мн. Добар. 
ОЦЕНУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ- ПРВ ПЕРИОД                                                            ПРВО  ОДДЕЛЕНИЕ
	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Централно  училиште
	I а
	9
	6
	2
	17

	с.Корешница
	I
	2
	2
	/
	4

	с.Бистренци
	I
	2
	2
	/
	4

	с.Прждево
	I
	
	
	1
	1

	с.Челевец
	I
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	13
	10
	3
	26


ВТОРО  ОДДЕЛЕНИЕ

	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Централно 
	IIa
	6
	7
	/
	13

	училиште
	IIб
	11
	2
	/
	13

	с.Корешница
	II
	2
	4
	1
	7

	с.Бистренци
	II
	/
	2
	1
	3

	с.Прждево
	II
	
	
	
	

	с.Челевец
	II
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	19
	15
	2
	36


ТРЕТО   ОДДЕЛЕНИЕ
	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Централно 
	IIIa
	9
	3
	/
	12

	училиште
	IIIб
	6
	5
	/
	11

	с.Корешница
	III
	1
	3
	2
	6

	с.Бистренци
	III
	/
	3
	/
	3

	с.Прждево
	III
	1
	
	
	1

	с.Челевец
	III
	
	1
	
	

	ВКУПНО
	
	17
	15
	2
	34


ПРВО-ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ

	
	Централно

Училиште
	ПОДРАЧНИ УЧИЛИШТА
	Вкупно   

	
	
	с. Корешница 
	с. Бистренци
	с. Челевец 
	с. Прждево
	

	ВИСОКО НИВО
	41
	5
	2
	/
	1
	49

	СРЕДНО НИВО
	23
	9
	7
	1
	/
	40

	НИСКО НИВО
	2
	3
	1
	/
	1
	7

	Вкупно

	66
	17
	10
	1
	2
	96


ОЦЕНУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ- ВТОР ПЕРИОД
ЧЕТВРТО   ОДДЕЛЕНИЕ

	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Централно училиште
	IVа
	9
	10
	1
	20

	с.Корешница
	IV
	2
	4
	6
	12

	с.Бистренци
	IV
	2
	2
	1
	5

	с.Прждево
	IV
	1
	
	
	

	с.Челевец
	IV
	
	1
	
	

	ВКУПНО
	
	14
	17
	8
	39


ПЕТТО   ОДДЕЛЕНИЕ
	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Централно 
	V а
	7
	7
	1
	15

	училиште
	V б
	6
	8
	/
	14

	с.Корешница
	V
	
	4
	6
	10

	с.Бистренци
	V
	
	2
	
	

	с.Прждево
	V
	
	
	
	

	с.Челевец
	V
	
	1
	
	

	ВКУПНО
	
	13
	22
	7
	42


ШЕСТО   ОДДЕЛЕНИЕ
	
	ВИСОКО НИВО
	СРЕДНО НИВО
	НИСКО НИВО
	ВКУПНО

	Централно 
	VIа
	4
	10
	1
	15

	училиште
	VIб
	5
	8
	1
	15

	ВКУПНО
	
	9
	18
	3
	30


ЧЕТВРТО- ШЕСТО   ОДДЕЛЕНИЕ

	
	Централно

Училиште
	ПОДРАЧНИ УЧИЛИШТА
	Вкупно   

	
	
	с. Корешница 
	с. Бистренци
	с. Челевец 
	с. Прждево
	

	ВИСОКО НИВО
	31
	2
	2
	/
	1
	36

	СРЕДНО НИВО
	43
	8
	4
	2
	/
	57

	НИСКО НИВО
	5
	12
	1
	/
	/
	18

	Вкупно
	79
	22
	7
	2
	1
	111


ОЦЕНУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ- ТРЕТ ПЕРИОД
СЕДМО   ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	Среден успех
	Вкупен број на ученици

	Централно 
училиште
	VIIа
	3
	1
	6
	6
	/
	3,06
	16

	
	VIIб
	1
	6
	7
	3
	/
	3,29
	17

	ВКУПНО
	
	4
	7
	13
	9
	/
	3,17
	33


ОСМО   ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	Среден успех
	Вкупен број на ученици

	Централно 
училиште
	VIIIа
	4
	6
	7
	3
	/
	3,55
	20

	
	VIIIб
	2
	3
	12
	/
	5
	2,86
	22

	ВКУПНО
	
	6
	9
	19
	3
	5
	3,20
	42


ДЕВЕТТО   ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	ОДЛИЧЕН
	МН.ДОБАР
	ДОБАР
	ДОВОЛЕН
	НЕДОВОЛЕН
	Среден успех
	Вкупен број на ученици

	Централно 
училиште
	IXа
	3
	4
	8
	2
	/
	3,47
	17

	
	IXб
	3
	5
	5
	3
	/
	3,50
	16

	ВКУПНО
	
	6
	9
	13
	5
	/
	3,48
	33


СЕДМО- ДЕВЕТТО   ОДДЕЛЕНИЕ
	ОДЛИЧЕН 
	МН.ДОБАР 

	ДОБАР  


	ДОВОЛЕН  

	НЕДОВОЛЕН 


	Среден успех
	Вкупен број на ученици
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	16        14,81%
	25                    23,15%
	45         41,67%
	17       15,74%
	5              4,62%
	3,29
	


ПОВЕДЕНИЕ И ИЗОСТАНОЦИ НА УЧЕНИЦИТЕ
	ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно училиште 
	Ia
	17
	64
	3,76
	
	

	Корешница
	I
	4
	
	
	
	

	Бистренци
	I
	4
	
	
	
	

	Прждево
	I
	1
	88
	88
	
	

	Челевец
	I
	/
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	26
	152
	5,84
	
	

	

	ВТОРО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно 
	IIa
	13
	125
	6,61
	18
	1,38

	училиште
	II б
	13
	92
	7,07
	
	

	Корешница
	II
	7
	
	
	
	

	Бистренци
	II
	3
	64
	21,3
	
	

	Прждево
	II
	
	
	
	
	

	Челевец
	II
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	36
	281
	7,8
	18
	0,50

	

	ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно  
	IIIa
	12
	13
	1,08
	
	

	училиште
	III б
	11
	110
	10,00
	
	

	Корешница
	III 
	6
	
	
	
	

	Бистренци
	III 
	3
	31
	10,3
	
	

	Прждево
	III 
	1
	
	
	
	

	Челевец
	III 
	1
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	34
	154
	4,52
	
	

	

	ЧЕТВРТО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно училиште
	IV a
	20
	70
	3,50
	
	

	Корешница
	IV б
	12
	25
	2,08
	5
	0,41

	Бистренци
	IV
	5
	100
	20,00
	
	

	Прждево
	IV
	1
	
	
	
	

	Челевец
	IV
	1
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	39
	195
	5,00
	5
	0,12

	

	ПЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно 
	Vа
	15
	81
	5,40
	
	

	училиште
	Vб
	14
	46
	3,28
	
	

	Корешница
	V
	10
	51
	5,10
	
	

	Бистренци
	V
	2
	10
	5,00
	
	

	Прждево
	V
	
	
	
	
	

	Челевец
	V
	1
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	42
	188
	4,50
	
	

	

	ШЕСТО ОДДЕНЕНИЕ
	
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно 
	VIа
	15
	147
	9,8
	14
	1

	училиште
	VIб
	15
	85
	5,6
	14
	1

	ВКУПНО
	
	30
	292
	9,80
	28
	1

	

	СЕДМО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно 
	VIIа
	16
	169
	10,56
	39
	2,43

	училиште
	VIIб
	17
	575
	33,82
	20
	1,20

	ВКУПНО
	
	33
	744
	22,60
	59
	1,80

	
	

	ОСМО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно 
	VIIIа
	20
	206
	10,30
	50
	2,50

	училиште
	VIIIб
	22
	585
	26,60
	104
	4,80

	ВКУПНО
	
	42
	791
	18,90
	154
	3,70

	

	ДЕВЕТТО ОДДЕЛЕНИЕ
	Вкупно ученици
	ОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	НЕОПРАВДАНИ
	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК

	Централно 
	IXа
	17
	178
	10,47
	3
	0,17

	училиште
	IXб
	16
	427
	26,70
	8
	0,50

	ВКУПНО
	
	33
	605
	18,33
	11
	0,33


Табела 13: Поведение, изостаноци и зречени педагошки мерки  
	ОДДЕЛЕНИЕ
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	I-IX  24/25
	I-IX 23/24
	I-IX  22/23

	ПРИМЕРНО
	26
	36
	34
	39
	42
	30
	33
	37
	31
	308
	315
	310

	ДОБРО
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	7
	6
	6

	НЕЗАДОВОЛИТЕЛНО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	/
	/
	5

	ВКУПНО  УЧЕНИЦИ 
	26
	36
	34
	39
	42
	30
	33
	42
	33
	315
	321
	321

	ОПРАВДАНИ
	152
	281
	154
	195
	188
	292
	744
	791
	605
	3.402
	2.658
	2.785

	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	5,8
	7,8
	4,5
	5,0
	4,5
	9,8
	22,6
	18,9
	18,3
	10,80
	8,28
	8,67

	НЕОПРАВДАНИ
	
	18
	
	5
	
	28
	59
	154
	11
	275
	322
	758

	ПРОСЕК ПО УЧЕНИК
	
	0,5
	
	0,1
	
	1,0
	1,8
	3,7
	0,3
	0,87
	1,00
	2,36


Од табелите погоре може да се види дека оваа учебна година во споредба со минатите две имаме пораст на оправданите изостаноци, а намалување на неоправданите. Овие бројки  според критериумите за вреднување на работата на училиштата значат сосема добар резултат. 
Во однос на состојбата со дисциплината и изречените педагошки мерки, исто така се бележи  подобрување. Можеме да кажеме дека е релативно мал бројот на изречени педагошки мерки  кои во најголем процент се изречени заради екстремно слаб успех. Само мал дел од мерките се изречени по однос на несоодветно однесување, но сепак се во комбинација со слаб успех. Она што е значајно да се напомене е дека нема изречени следни педагошки мерки, што не води до заклучокот дека еднаш изречените педагошки мерки во комбинација со програмите за советување на родители и советување на ученици ги даваат своите резултати. 
6. АКТИВНОСТИ ВО УЧИЛИШТЕТО ВО ТЕКОТ НА ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ
   6.1. Подготовки за успешен старт на новата учебна година 
Во текот на летниот период, како и за време првото полугодие беа извршени неколку зафати во функција на успешен старт на новата учебна година. Преку проектот на МОН за подобрување на училишната инфраструктура, кој е финансиран од страна на Светска Банка во централното училиште беше извршена  реконструкција на подовите во училниците. Поставени беа и нови роло завеси за заштита од сончева светлина - проект кој беше финансиран од училишниот буџет. Во однос на естетското и функционално уредување на просторот во училиштето, се изврши  поплочување и партерно уредување на училишниот двор што опфати изградба на пешачки патеки со павер елементи, поставување на летниковец, монтажа на нови клупи за седење и корпи за отпадоци, репарирање на постоечки детски реквизити, изградба на катчиња за хортикултура и нивно уредување. Продолжи и изградбата на училишната кујна и трепезарија – се финализираше втората фаза, така што во блиска иднина очекуваме и конечно пуштање во употреба на овој проект од капитално значење за училиштето и за општината. И во подрачните училишта се работеше на подобрување на условите за престој и работа: Во ПУ с. Корешница во училниците се поставија клима уреди, а се обнови и дел од училишниот инвентар. 

Се изврши редовната дезинфекција, дезинсекција и дератизација, како во централното, така и во подрачните училишта. Училниците, т.е кабинетите беа молерисани, се извршија темелни хигиенско – санитарни акции и сите други подготовки во согласност со пропишаните протоколи за успешен почеток на учебната година. Се набавија нови нагледни средства и опрема, проектори, персонални и деск топ компјутери, штампачи и се друго што е потребно за успешна реализација на наставните програми и дигитализацијата во образованието. За потребите на музичката паралелка беа набавени ударни инструменти за чие изучување има голем интерес во нашето училиште. Наставниците ги добија сите потребни потрошни материјали, се обнови библиотечниот фонд, а се обезбедија и училишни материјали и прибори за учениците од ранливи категории. 

Од делот на здравствената заштита и безбедноста на учениците и вработените  извршено е осигурување на учениците по избор; Извршени се сите редовни систематски прегледи на учениците и на вработените, а исто така и вакцинациите. 
За промоција на училиштето и подигнување на нивото и квалитетот на информираност на родителите и пошироката локална заедница функционираат веб страната на училштето: ooudimceagaberot.eu.mk, како и фејсбук страната каде што се објавуваат сите значајни документи во врска со воспитно – образовниот процес, животот и работата на училиштето, реализирани наставни и воннаставни активност и сл. 

6.2. Активности и проекти 

Стартот на оваа учебна година беше во знакот на вклучувањето на нашето училиште во Globe програмата. – светско движење со научни и едукативни програми и иницијативи за заштита и унапредување на животната средина. Нашите  учениците, преку искуствено учење, директно се вклучени во истражувањето. Со цел разбирање и мониторирање на водниот циклус и квалитетот на водата во нашата околина, а која се реализира преку земање примероци од вода и испитувања на низа параметри, како: Ph вредност, електрична спроводливост, присуство на кислород, нитрати итн, учениците придонесуваат за формирање на глобална база на податоци за Globe. Преку учество во овие активности кај учениците се поттикнува критичко размислување и формирање свест за значењето на водните ресурси и нивното одржливо управување.
Ние сме едно од триесетте училишта од државата каде во рамки на проектот "Младите размислуваат" организиран од USAID и IREX, а спроведен од Младинскиот образовен форум и Македонскиот институт за медиуми минатата учебна година се формираа медиумски клубови. Како резултат на вклученоста на училиштето во овој проект, во месец ноември , започна со работа. Новинарскиот клуб од нашето училиште 100% вистина кој успешно продолжи со работа и оваа учебна година придонесувајќи за унапредување на медиумската писменост кај учениците. 

 
На самиот старт од учебната во соработка со општинскиот совет за социјална заштита, и одделот за превенција при СВР Велес , беше одржана едукативна работилница на тема ,,Законски прописи за управување со електрични тротинети‘‘.Присуствуваа голем број на ученици на возраст од 10 до 14 години кои се запознаа со важечките законски прописи за управување со овој вид на превозни средства и важноста од нивното почитување.
Месец Октомври изобилуваше со настани и активности: 

На пригоден начин беше обележан  5 – ти Октомври, денот на учителот. Наши ученици од шесто до деветто одделение  читаа  литературни творби посветени на учителот.
Со низа спортски, едукативни, игровни и креативни  активности беше обележана детската недела, која оваа учебна година беше под мотото  "Правата на детето-безбеден чекор кон среќно детство". На завршниот настан – свечена приредба, нашите првачиња станаа членови на детската организација при што добија и пригодни подароци. 
Во соработка со општинскиот совет за социјална заштита беше обележан 16 – ти Октомври, Светскиот ден на храната, денот на борба против гладта. Заедно со нашите ученици на оваа манифестација беа и дечињата од детската градинка. Децата твореа, играа и пееја – изработуваа скулптури од овошје и зеленчук, а низ песните и игрите се укажуваше на значењето на здравата храна, како и важноста да се биде хуман и да се помага на другите.  Целиот настан беше од хуманитарен карактер – се собираше храна која потоа им беше дадена на семејства од ранливи категории. 
Од 28 до 31 октомври делегација од нашето училиште составена од директорката на училиштето Менче Николова, наставниците Мерита Трајкова и Ефкан Усинов и учениците Даниел Захарчев, Анастасија Стојкова, Петар Стојанов, Ана Крстевска и Елвира Калајџиева беа во посета на збратименото училиште Халил Туркан во општина Кадикој, Истанбул. Посетата беше реализирана на покана од училиштето домаќин, а по повод одбележувањето на празникот 29-ти октомври-денот на основањето на Турската Република.Во текот на посетата нашите ученици имаа заеднички активности со учениците од училиштето домаќин и со ученици од Казахстан на кои им ја претставија нашата држава, Демир Капија и нашето училиште, а имаа и настап на официјалната церемонија која ја организираше училиштето од Кадикој. Беше организирана и посета на најпознатите знаменитости во градот Истанбул, а беа остварени и официјални средби со директорот на Директоратот за национално образование, г-н Тахир Ујгун и со гувернерот на општина Кадикој, г-н Мухитин Памук, на кои се разговараше  за можностите за развој на меѓусебната соработката во иднина.
Како и досега, и оваа година нашите ученици беа вклучени во обележувањето на 7 – ми Ноември – денот на ослободувањето на Демир Капија. Во рамките на прославата, се одржа поетско и прозно читање на пишаните трудови од учениците кои учествуваа на конкурсот распишан од страна на локалната самоуправана тема ,,Јас и мојата Демир Капија”.
По повод Светскиот ден на детето, а инспирирани од живот во здрава животна средина, учениците од петто одделение, под менторство на наставничките Милица Нахуис, Валентина Тодорова и Стојна Митрова беа во посета на Едукативен центар за зачувување на природата - с. Негрево, баричка ,,Езерце", каде учествуваа во работилницата: "Квалитет на воздух и урбани бари".
На 1-ви Декември  - Светскиот ден на борба против Сидата, нашето училиште се приклучи кон глобалната заедница во подигнување на свеста за ХИВ/СИДА. Под менторство на наставничката Гордана Крстевска беше одржана едукативно  информативна презентација на која се истакна важноста на превенцијата, едукацијата и солидарноста.  Да бидеме дел од промената и да се залагаме за здравје, информираност и еднаквост за сите.

Со голема инклузивна приредба беше обележан 3-ти Декември, денот на лицата со попреченост . Целиот настан кој опфати и спортси игри, едукативни работилници и творечки активности, се реализираше под  мотото ,,Сплотени Заедно’’, со апел дека попреченоста не е невообичаена и е дел од човековата разновидност. 

По повод 21-ви декември-денот на наставата на турски јазик, во ПУ во с.Корешница беше организирана манифестација со пригодна програма на која настапија учениците од подрачните училишта во с.Корешница и с.Челевец. 

Во пресрет на Новогодишните празници, во месец Декември, во соработка со МВР – отсек за превенција при СВР Велес, нашите ученици проследија едукативно предавање за опасностите од петардите, но и за законите кои ги регулираат продажбата и употребата на овие опасни пиротехнички средства. 

Пред самиот крај на првото полугодие се одржа голема Новогодишна приредба, а нашите ученици добија Новогодишни пакетчиња. 
Активен беше и Ученичкиот парламент – тело преку кое учениците земаат организирано учество во креирањето на училишниот живот и носењето на важни одлуки. Двајца претставници од УП учествуваат во работата на органот на управување на училиштето, но без браво на глас. Се реализираа и избори со тајно гласање за избор на Ученички правобранител и негови заменици. Сето тоа  има за цел развој на демократски капацитети  кај учениците, но и кај наставниците. Членовите на ученичкиот парламент беа вклучени во сите значајни активности во училиштето: Беа носители на едукативно – превентивни активности за спречување и борба со меѓуврсничкото насилство, хуманитарни, еколошки, спортско – рекреативни, уметнички и друг вид  активности.    

Со цел за се поттикне љубов кон уметноста, почит кон традицијата и развој на патриотски чувства учениците ги посетија градската галерија и музеј, градската библиотека, присуствуваа на театарски претстави, концерти; 
7. УЧЕСТВО НА НАТПРЕВАРИ И КОНКУРСИ 
Во однос на учество на натпревари и остварени резултати ќе напоменеме  дека во првото полугодие тие не се одржуваат, периодот на натпревари е втората половина од второто полугодие. Но подготовките за нив почнуваат рано – селекција на учесници, подготовка и набавка на материјали, организирање додатна настава и сл., а училишното раководство и наставниците вложуваат напори во поттикнувањето на учениците за учество и во пружање на помош и поддршка од секаков вид. Учеството на натпревари е цел и дел од програмата за работа со надарени и талентирани ученици, како и дел од акционите планови за работа со овие ученици изработени од страна на наставниците. 
Учество на наши ученици, на манифестацијата за популаризација на природните науки и математиката „НоемвриМесец на науката“ 2024.на Природно-математичкиот факултет во Скопје.  На настанот нашите ученици се претставија со  експерименти во три области: Природни науки, Математика и Ниологија.

Прва награда зема ученикот Даниел Захарчев од 9 одделение со експериментот "Алкохолна аферментација на винско грозје, ефекти на потопување на грозјето во течниот дел и негов ефект врз крајниот производ - црвено вино", под менторство на наставничката Гордана Крстевска.

Втора награда зема ученикот Зоран Великов од 5 одделение со експериментот "Ветерница", под менторство на наставничката Валентина Тодорова.

Трета награда зедоа ученичките Марија Крстевска и Елена Камчева со експерименти: "Градба и функција на уринарниот систем" и "Витален орган срце", под менторство на наставничката Тинка Палиниќ.
Учество на наши ученици на. меѓународна изложба за деца и младинци “Творење и креирање на дела од отпад од пакување“ организирана од ЕУРО-ЕКОПАК – Скопје.  Под менторство на наставничката по ликовно образование Валентина Вучиниќ ученичките Елена Палиниќ 9а одд. , Ангела Галапчева 9б одд. и Анастасија Стојкова 9б одд. освоија Гран При за нивното дело.

Учество на наши ученици на литературен и ликовен конкурс распошан од Општина Демир Капија на тема ,, Јас и мојата Демир Капија’’. Наградени на литературниот конкурс беа: 
Категорија Поезија:

- 1 место - Верица Петревска VIIIа одд.

- 2 место - Михаил Крстевски IXб одд.

- 3 место - Теодор Димитриев IV одд.
Категорија Проза:

- 1 место - Даниел Захарчев IXа одд.

- 2 место - Петар Стојанов VIIIа одд.

- 3 место - Леон Цуни IXб одд.

Наградени на ликовниот конкурс беа: 

- 1 место - Димитар Димитриев-IX-a одд.

- 2 место - Љубица Петрова од IX-a одд.

- 3 место - Крстина Гацева од VIII-б одд.

Во тек се пријавувањето и подготовките за првото, општинско ниво на натпревари по повеќе предмети и области. 
8. ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕДЛОГ МЕРКИ

Сумирајќи ги резултатите на крајот на првото полугодие од учебната 2024/2025 година, може да се констатираат следните заклучоци:


       

Заклучоци
· Континуирано се подобруваат условите за работа, учење и престој во училиштето.
· Подобрено е нивото на професионален и кариерен развој на наставниците 

· Значително се подобрени инклузивната клима и инклузивните практики во училиштето

· Намален е бројот на изостаноци 
· Намален е општиот успех на ниво на училиште
· Констатирана е потреба од зголемување и подобрување на компетенциите на наставниците за работа во однос на подрачјето на безбедноста и благосостојбата на учениците. 
За подобрување на состојбата  потребно е: 
· Наоѓање на начини за интензивирање на соработката со родителите што во својство на внатрешен механизам на контрола има за цел подобрување на резултатите кај учениците, т.е. резултатите на ниво на училиште. 
· Подигнување на нивото на дигитална писменост  кај учениците.

· Користење на современите методи и форми на работа, нагледните средства и опрема со кои располага училиштето.

· Обезбедување на туторска поддршка и поддршка од лични, т. е образовни асистенти за сите ученици од ранливите категории. 

· Проширување на соработката со надлежни институции со цел помош на ранливите категории семејства каде што има најголема концентрација на негативни појави кај учениците
                                                                                                   Директор 

                                                                                                     ___________________

                                                                                                        Менче Николова [image: image1.png]



3

